solo flatu viventes iam sine sensu ... -ti sunt a Christo (antea: recepta sanitate). ORIBAS. eup. 1, 12, 6 Li p. 419 balneo utatur ... et inunctus -atur (gr. ἀναχομισθῆναι). VITA Caes. Arel. 1, 47 omnibus membris -tis. GREG. TVR. Andr. 34 puer. Iul. 42 sensit se pristinae saluti -tum. VEN. FORT. vita Germ. 57 languido -to.

C pro obi. est damnatum sim., quod -ando sanatur, sarcitur sim.: ALF. dig. 10, 3, 26 si quid culpa alterius domini ... res communis damni cepisset, per arbitrum communi dividendo posse -are (cf. VLP. dig. 43, 16, 1, 31 quidquid damni senserit vi deiectus, ... -are). FACVND. defens. 10, 1, 1 nemo potest -are iacturam temporis. ALEX. TRALL. 1, 70 (cod. Andecav.) medicamen potest -are vel amputare, ... passionem (cod. Paris. subtiliare ... et -are vel a., Oxon. subtiliare ... a.; ₁ gr. I 553 ἀνασχενάξεν).

D pro obi. est praemium, poena (paulo aliter p. 445, 45): GELL. 17, 5, 7 benefici liberalesque non gratiae -andae studio esse debemus (recipere var. l.; cf. 4 sine ulla recipiendae g. procuratione). HIER. epist. 13, 4 ante tribunal eius domini reconciliata seu scissa concordia aut praemium -bit aut poenam (NOVELL. Valent. 28, 3 [a. 449] spe ... -andi p. antiquitus deputati).

II usu refl. se -ant, qui animum, vires sim. recipiunt (cf. l. 33): CIC. fam. 14, 1, 3 (a. 58) si in vestrum complexum venero ac si et vos, et me ipsum -aro, sc. ex exilio reversus (₁ cf. p. 448, 6). Phil. 2, 113 res publica se adhuc tantum modo ulta est, nondum -vit (cf. p. 444, 17). VARRO rust. 1, 13, 1 alicubi commodissime ... se quiete -are possunt fessi labore. PANEG. 4, 31, 2 nil ex hostico accepit, sed se ipsam -vit ... et ... imperium recepit Roma. CASSIOD. Ios. antiq. 15, 118 p. 435 victi sese -antes reversi occidebant, sc. hostes (gr. ἐαντὸς ἀνειλήφεισαν).

III absol. vel intrans. (vix huc p. 448, 41; cf. mediopass. p. 443, 66): VLP. dig. 13, 7, 25 non licet creditori talem efficere rem pigneratam, ut gravis sit debitori ad -andum. 46, 3, 55 qui sic solvit, ut -et (postea: nummi, qui sic dantur, ut recipiantur). -ant, qui sanitatem, vires rursus adquirunt: ALEX. TRALL. 2, 23 (de bulimia) -antibus ... illis id dare (intellegasne obi. virtutem [cf. antea: ut resumant ... vitalem v.], an suppleas se? gr. II 251 ἀνακτησαμένους ... αὐτοῖς).

CAPVT ALTERVM: i. q. accipere, recipere sim. (sc. sine respectu rei antea amissae, perditae, damno affectae sim.; exempla pauca certiora; v. etiam p. 445, 46): VAL. MAX. 5, 3 ext. 3 qui Solon Salaminam velut hostilem arcem ex propinquo salutis eorum imminuentem -vit. SOL. 12, 5 vitales auras nonnisi in aere supero -are delphinos (distingue p. 444, 31. 447, 34 sq.). ARNOB. nat. 7, 50 p. 410, 17 si auxiliis lapidis Pessinuntii ... felix -ta victoria est (antea: parta victoria). AVG. conf. 10, 33, 50 in primordiis -tae fidei meae. sec. verbum q. e. recipere significare vid. i. q. in se recipere, continere (siquidem recte trad.; cf. p. 350, 28 sq.): PAPIN. dig. 46, 1, 49, 2 placet fideiussoriam obligationem condicionem taciti temporis ... -are (opp. non habita ratione).